
2102 ozram ed 02 ,alliveS 55 .mún AJOB 86 .mún anigáP

-iD al ed ,2102 ed orerbef ed 72 ed NÓICULOSER 
rección General de Calidad, Innovación y Fomento del 
Turismo, por la que se hace pública la cancelación de 
la inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de 
la agencia «Raytur Travel, S.L.».

Resolución de 27 de febrero de 2012, por la que se can-
cela la inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de 
la agencia de viajes que se cita a continuación, en aplicación 
del Decreto 35/2008, de 5 de febrero, por el que se regula 
la organización y funcionamiento del Registro de Turismo de 
Andalucía.

Agencia de viajes.
Entidad: Raytur Travel, S.L., que actúa con la denominación 
comercial de «Raytur Travel».
Código identificativo: AN-290858-3.
Sede social: C/ Mexixo, 3, Planta Baja. Torremolinos (Málaga).
Motivo extinción: Cese actividad.

Lo que se publica para general conocimiento.

Sevilla, 27 de febrero de 2012.- La Directora General, M.ª 
Sandra García Martín. 

-eS al ed ,2102 ed ozram ed 2 ed NÓICULOSER 
cretaría General para el Deporte, sobre la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente 
al segundo listado de 2011.

La Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, que es-
tablece la ordenación del deporte en el ámbito de las compe-
tencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 6.m), como competencia de la Administración de la 
Junta de Andalucía, el impulso del deporte y de los deportis-
tas andaluces de alto nivel y de alto rendimiento, así como el 
control y la tutela del deporte de alto rendimiento que pueda 
generarse en Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se 
regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, establece en 
su artículo 16, apartado 1, que la persona titular de la Secre-
taría General para el Deporte dictará, con un periodicidad mí-
nima anual, resolución por la que se aprobará la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía en la que, a propuesta 
de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía se incluirán los deportistas, entrenadores o técni-
cos, y jueces o árbitros cuyos méritos les permitan cumplir los 
criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel o de 
alto rendimiento de Andalucía. 

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, conlleva y acredita la adquisición de la condición de 
deportista, entrenador o técnico de alto nivel o de alto rendi-
miento de Andalucía y de juez o árbitro de alto rendimiento de 
Andalucía.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 16.1 del Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, a 
propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendi-
miento de Andalucía,

R E S U E L V O

Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Anda-
lucía, correspondiente al segundo listado de 2011.

a) Deportistas de alto nivel de Andalucía:
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN

ALCALDE TORREBLANCA FRANCISCO JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

ARTEAGA DE VERA SANTIAGO VELA

BADÍA SIVIANES JUAN ANTONIO TIRO A VUELO

BERNAL CADENA MANUEL TIRO A VUELO

CÁLIZ CAMPAL JUAN REMO

CARBALLÉS BAENA ROBERTO TENIS

CASAS MORENO CRISTINA JUDO Y D.A.

CASIELLES URBANO JULIO REMO

CASTILLA RUIZ CLAUDIO ALEJANDRO HÍPICA

CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

CORPAS MARTÍNEZ FRANCISCO JAVIER PESCA

CORTÉS FORTES ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

CUADRADO FREIRE ALFREDO DEPORTES PARA CIEGOS

CUESTA BARRANQUERO CARLOS PESCA

CUESTA FERNÁNDEZ CARLOS PESCA

DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

DOMÍNGUEZ GUTIÉRREZ MARÍA ANTONIA VELA

FALCES GARCÍA LAURA BÁDMINTON

FERNÁNDEZ QUILES JUAN MANUEL BÁDMINTON

FERRER MARÍN ADOLFO REMO

GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

GARCÍA CORTÉS MARCELINO REMO

GARCÍA MAURI CRISTINA NATACIÓN

GIJÓN CABRERA SARA NATACIÓN

GÓMEZ BATELLI MARTA DEPORTES PARA CIEGOS

GONZÁLEZ ALCARAZ ÁLVARO DEPORTES PARA CIEGOS

GUERRERO RUIZ CRISTÓBAL MOTOCICLISMO

GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO REMO

GUZMÁN DEL CASTILLO NOÉ REMO

HERNÁNDEZ MARTÍN REGINO DEPORTES DE INVIERNO

HERNANDO SÁNCHEZ ANTONIO TIRO CON ARCO

HERRERA GÓMEZ CARMEN DEPORTES PARA CIEGOS

KHOSADALINA RUBÉN GORDOWN BÁDMINTON

KUSUMA  STENY BÁDMINTON

LARA PACHECO JAIME REMO

LEBRÓN CHINCOA JUAN PÁDEL

LÓPEZ ORDÓÑEZ RAFAEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

MANCHÓN DOMÍNGUEZ FRANCISCO VELA

MARÍN MARTÍN CAROLINA MARÍA BÁDMINTON

MARTÍN BERENGUER CARMEN DOLORES BALONMANO

MARTÍN GAITÁN ANTONIO JESÚS DEPORTES PARA CIEGOS

MARTÍNEZ IRIBARNE ÁLVARO VELA

MÉRIDA MORENO SHENAIDA TIRO CON ARCO

MÉRIDA RODRÍGUEZ JOAQUÍN TIRO CON ARCO

MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON

MUÑOZ DÍAZ JUAN MANUEL HÍPICA

OJEDA LARA RICARDO TENIS

OLIVA PACHECO JUAN DANIEL PESCA

ORCHE AMARÉ PILAR ESPELEOLOGÍA

PORRAS SÁNCHEZ MARTA PÁDEL

RAMOS SAÉNZ LUCAS PESCA

RODRÍGUEZ CAMACHO NURIA PÁDEL

ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO

ROMERO LÓPEZ FERNANDO PÁDEL

ROSADO CARRASCO MARCELO DEPORTES PARA CIEGOS

RUIZ GRANADOS ALEJANDRO PÁDEL

SÁNCHEZ BARRANCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

SARDELLI GIL MARCO ANTONIO REMO

TORRES JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER PESCA

UTRERA THOMPSON GABRIEL VELA

VALVERDE BUFORN FRANCISCO JAVIER TIRO CON ARCO

VELÁZQUEZ RUIZ MATEOS ERNESTO BÁDMINTON

1. Alto Nivel de Andalucía: 


